Средняя общеобразовательная школа № 5» с. Суражевка

Артемовского городского округа

(МБОУ СОШ №5)

П Р И К А З

01.09.2025     № 71-А

Суражевка

Об утверждении наставнических пар/групп

в МБОУ  СОШ №5 с. Суражевка

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145

"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих  образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися", во исполнение п.3 плана мероприятий по реализации регионального

проекта «Современная школа»; во исполнение приказа Министерства образования

Приморского края от 23.07.2020 года № 789-а «О внедрении методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам СПО»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить поименные списки наставнических пар/групп, составленные по итогам

анкетирования среди обучающихся/педагогов по форме программы «Учитель-ученик»:

№ п/п ФИО наставляемого ФИО наставника

1 класс

Маслов Иван

Ивлева Г.В.
Мясников Никита

Семенова Александра

Черемисин Глеб

2 класс

Дейнега Назар

Хлебалина С.В.
Петров Михаил

Третьяков Богдан

Юркевич Кира

3 класс

Демченко Кирилл

Строева Е.С.
Сергиенко Астап

Адуллаева Камилла

Мамина Арина

4  класс

Лазарев Александр

Смольникова О.Г.
Третьякова Анастасия

Рогожина Дарья

Худякова Елизавета

5 класс

Рева Карина

Трегубова С.А.
Фетисова Алена

6 класс

Кривошеев Данил

Волкова М.В,
Небольсин Денис

7 класс

Дейнега Егор

Глазырина А.В.

Дырков Денис

Петров Елисей

Юдин Данила

8 класс

Косимова Мадина

Москаленко Е.В.

Титоненко Яна

Язовский Александр

Меркулова Юлия

9 класс

Кожухов Матвей

Бурлыкина Э.С.

Пачко Анастасия

Полягай Егор

Савченко Кира

Семенова Мария

Силин Дмитрий

Семисинова Ксения

Фетисова Анастасия

2. Куратору  наставнических пар Михеевой О.И.:

2.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,

коррекции и отслеживании результатов.

2.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

2.3. Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы.

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.